



ACHIZIȚII PUBLICE

ACORD ADIȚIONAL Nr.1 la contractul nr. 21090277/01/05

de Achiziția centralizată a endoprotezelor conform necesităților instituțiilor
medico-sanitare publice pentru anul 2024

15.11.2024

mun. Chișinău
(localitatea)

Vînzător	Beneficiar	Autoritatea Contractantă
<u>Intermed SRL</u>	<u>IMSP Spitalul Raional Soroca</u> <u>„A. Prisacari”</u>	<u>Centrul pentru achiziții publice</u> <u>centralizate în sănătate</u>
(denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)	(denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)	(denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)
reprezentată prin director Natalia CHICU	reprezentată prin director Ella URSU	reprezentată prin director Gheorghe GORCEAG
(funcția, numele, prenumele)	(funcția, numele, prenumele)	(funcția, numele, prenumele)
care acționează în baza	care acționează în baza	care acționează în baza
statutului	Regulamentului	Regulamentului de organizare și funcționare
(statut, regulament, hotărîre etc.)	(statut, regulament, hotărîre etc.)	(statut, regulament, hotărîre etc.)
denumit(ă) în continuare Vînzător	denumit(ă) în continuare Beneficiar	denumit în continuare Centru
IDNO 1002600034804	IDNO 1003607150209	IDNO 1016601000212
(se indică numărul și data de înregistrare în Registrul de stat)	(se indică numărul și data de înregistrare în Registrul de stat)	(se indică numărul și data de înregistrare în Registrul de stat)

Prezentul acord se încheie ca urmare a hotărârii grupului de lucru pentru achiziționarea de medicamente al Centrului pentru achiziții publice centralizate în sănătate.

Orice modificare aplicată prin prezentul acord este obligatorie pentru fiecare parte din Contract, celelalte prevederi nemodificate rămânând obligatorii în continuare.

Prin prezentul acord, în Contract se aplică următoarele modificări:

1. Suma totală a contractului (1 265 400,0000) se majorează cu 100 800,0000 lei MD, ceea ce constituie 7,9659 % din suma totală contractului.

2. Pct. 3.2 se modifică și va avea următorul cuprins:

„3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie 1 366 200(Un milion trei sute șazeci și șase mii două sute 00) lei MD”.

3. Specificația bunurilor ce se modifică și va avea următorul conținut – conform Anexei nr. 1 a prezentului Acord.

Prezentul acord se consideră încheiat la data semnării lui și intră în vigoare la data înregistrării dării de seamă de către Agenția Achiziții Publice. Prezentul acord se înregistrează în mod obligatoriu în una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor dacă gestionarea surselor financiare se efectuează prin intermediul sistemului trezorerial.

Datele juridice, poștale și bancare ale Părților:		
Vînzătorul	Beneficiarul	Autoritatea Contractantă
Intermed SRL	IMSP Spitalul Raional Soroca „A. Prisacari”	Centrul pentru achiziții publice centralizate în sănătate
Adresa poștală: mun Chisinau, str. Albisoara 64/2	Adresa poștală: or. Soroca, str. Kogîlniceanu, 1	Adresa poștală: Oficiul central: MD-2005, Republica Moldova, mun. Chișinău, Bd. Grigore Vieru 22/2 Adresa juridică: mun. Chișinău, Bd. Grigore Vieru 22/2
Telefon: 022 02254-91-21; 068682691 , info@intermed.md	Telefon: 022 023023741 , srsoroca@ms.md	Telefon: (068) 99 84 27 (068) 99 84 26 (068) 99 84 28 (068) 99 84 25 E-mail:monitorizare@capcs.gov. md office@capcs.gov.md medicamente@capcs.gov.md Site: http://capcs.md
IBAN: MD06AG000002251748012675	IBAN: MD51TRPCBR518430A00258AA	IBAN: MD75TRPCCC518430C01859AA
Banca: Moldova-Agroindbank SA fil. Constantin Tanase	Banca: MF-Trezoreria de Stat	Banca: MF-TR Chisinau-bugetul de stat
Cod fiscal: 1002600034804	Cod fiscal: 1003607150209	Cod fiscal: 1016601000212
Codul bancii: AGRNM2X	Codul bancii: TREZMD2X	Codul bancii: TREZMD2X
Semnăturile Părților		
Semnătura autorizată:	Semnătura autorizată:	Semnătura autorizată:
L.Ș.	L.Ș.	L.Ș.
	Contabil	
	Înregistrat: nr.	
	Trezoreria	
	Data:	

33100000-1	TIJA, 2.1-40623	Bucată	30,00	8 500,0000	8 500,0000	255 000,0000	255 000,0000
2.1	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	CUPA, 2.2-40623	Bucată	30,00	5 700,0000	5 700,0000	171 000,0000	171 000,0000
2.2	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	INSERT, 2.3-40623	Bucată	30,00	1 800,0000	1 800,0000	54 000,0000	54 000,0000
2.3	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	CAP, 2.4-40623	Bucată	30,00	2 300,0000	2 300,0000	69 000,0000	69 000,0000
2.4	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Set de instrumente gratuit în folosință, 2.5-40623	Bucată	1,00				
2.5	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Motor oscilant gratis în folosință, 2.6-40623	Bucată	2,00				
2.6	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Lamele pentru motor, 2.7-40623	Bucată	10,00	300,0000	360,0000	3 000,0000	3 600,0000
2.7	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Componenta femurala cimentata, 23.1-40623	Bucată	15,00	10 500,0000	10 500,0000	157 500,0000	157 500,0000
23.1	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Componenta tibiala cimentata, 23.2-40623	Bucată	15,00	6 400,0000	6 400,0000	96 000,0000	96 000,0000
23.2	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Insert polietilenic, 23.3-40623	Bucată	15,00	2 900,0000	2 900,0000	43 500,0000	43 500,0000
23.3	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Set de instrumente în custodie, 23.4-40623	Bucată	1,00				
23.4	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Ferestrau oscilator si burghiu pentru alezaj în custodie, 23.5-40623	Bucată	1,00				
23.5	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Lame pentru motor oscilant, 23.6-40623	Bucată	15,00	300,0000	360,0000	4 500,0000	5 400,0000
23.6	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	TIJA, 3.1-40623	Bucată	30,00	6 600,0000	6 600,0000	198 000,0000	198 000,0000
3.1	DDP - Franco destinație vămuit, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						

33100000-1	CUPA, 3.2-40623	Bucată	30,00	5 520,0000	5 520,0000	165 600,0000	165 600,0000
3.2	DDP - Franco destinație vămuیت, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	INSERT, 3.3-40623	Bucată	30,00	2 400,0000	2 400,0000	72 000,0000	72 000,0000
3.3	DDP - Franco destinație vămuیت, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	CAP, 3.4-40623	Bucată	30,00	2 400,0000	2 400,0000	72 000,0000	72 000,0000
3.4	DDP - Franco destinație vămuیت, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Set de instrumente gratuit în folosință, 3.5-40623	Bucată	1,00				
3.5	DDP - Franco destinație vămuیت, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Motor oscilant gratis în folosință, 3.6-40623	Bucată	2,00				
3.6	DDP - Franco destinație vămuیت, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
33100000-1	Lamele pentru motor, 3.7-40623	Bucată	10,00	300,0000	360,0000	3 000,0000	3 600,0000
3.7	DDP - Franco destinație vămuیت, Incoterms 2020, în termen de până la 30 de zile de la comanda scrisă a beneficiarului pe parcursul anului 2024						
TOTAL						1 364 100,0000	1 366 200,0000

Vînzătorul:

Intermed SRL

L.Ş.

Beneficiarul:

IMSP Spitalul Raional Soroca „A. Prisacari”

L.Ş.

Centrul:

Centrul pentru achiziții publice centralizate în sănătate

L.Ş.